
KULDĪGAS NOVADA DOMES 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 11 

  

Kuldīgā 2025. gada 17. jūlijā 

   

Sēde sasaukta pl. 15.00 

Sēdi atklāj pl. 15.00  

 

Sēdi vada – Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska 

Protokolē – lietvede Lāsma Zīberga 

 

Piedalās deputāti: 

INESE ASTAŠEVSKA 

ARTIS ROBERTS 

AGRIS KIMBORS 

ANDRA ZVEJNIECE 

ANTRA GRĪNBERGA 

BAIBA MIKĀLA 

DAIGA MELLERE 

ĒRIKS PUCENS 

KASPARS UPENIEKS 

KRISTĪNA ANSONE 

MĀRTIŅŠ MEDNIEKS  

RAITS VALTERS 

ROMĀNS ERNSONS 

RUTA KARLOVIČA 

DAIGA KALNIŅA - attālināti ZOOM Meeting platformā 

 

Speciālisti, interesenti, uzaicinātie dalībnieki: 

Administratīvās nodaļas vadītāja Inese Ozola 

Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas attīstības aģentūra” projektu vadītājs Lauris 

Klestrovs 

Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas attīstības aģentūra” teritorijas plānotāja 

Kristīne Apine 

Arhitektūras daļas vadītāja Elīna Zīle 

Izglītības pārvaldes vadītāja Santa Dubure 

 

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 27. panta trešo daļu tiek 

nodrošināta audiovizuāla tiešraide pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv. Saskaņā ar Likuma 38. panta sesto daļu Domes sēdes 

audiovizuālais ieraksts tiks ievietots tīmekļvietnē www.kuldigasnovads.lv. sadaļā Domes 

sēžu video. 

  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 34. panta otro daļu, atklāti balsojot ar 15 balsīm 

„par” (I. Astaševska, A. Roberts, A. Kimbors, A. Zvejniece, A. Grīnberga, B. Mikāla, D. 

Mellere, Ē. Pucens, K. Upenieks, K. Ansone, M. Mednieks, R. Valters, R. Ernsons, R. 

Karloviča, D. Kalniņa), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada dome apstiprina domes 

ārkārtas sēdes darba kārtību. 

 

 

 

 



KULDĪGAS NOVADA DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

 

 

Nr.

p. k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  

Par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem Smilšu ielā 18 un 

20, kas groza lokālplānojumu Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā 

apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu 

K. Apine 

2.  

Par līdzfinansējuma piešķiršanu konkursā “Kuldīgas novada 

pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai” iesniegtajam projektam “Pagalma labiekārtošana 

1905. gada ielā 12-14, Kuldīgā” 

L. Klestrovs 

3.  
Par Kuldīgas novada pārstāvja izvirzīšanu darbībai Kurzemes 

plānošanas reģiona Attīstības padomē 
I. Astaševska 

* - lēmumam ir pielikums 

 

 

1. Par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem Smilšu ielā 18 un 20, kas groza 

lokālplānojumu Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā apstiprināšanu un saistošo 

noteikumu izdošanu 

 
Ziņo I. Astaševska 

Izsakās K. Apine, L. Klestrovs, K. Ansone, E. Zīle, I. Astaševska 

Kuldīgas novada dome 2025. gada 30. janvārī  pieņēma lēmumu /prot. Nr. 1, p. 60/ 

“Par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem Smilšu ielā 18 un 20, kas groza 

lokālplānojumu Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā, pirmās redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.  

Publiskā apspriešana norisinājās no 2025. gada 12. februāra līdz 2025. gada 11. 

martam. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 2025. gada 24. februārī. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86.punktam, tika veikta 

izstrādātās lokālplānojuma redakcijas saņemto institūciju atzinumu izvērtēšana un sagatavots 

ziņojums. 

Pamatojoties uz Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes atzinumu, Kuldīgas novada 

dome 2025. gada 27. martā pieņēma lēmumu /prot. Nr. 4, p. 120/ “Par lokālplānojuma 

nekustamajiem īpašumiem Smilšu ielā 18 un 20, kas groza lokālplānojumu Kuldīgas 

vecpilsētai Ventas senlejā pirmās redakcijas pilnveidošanu”. 

Kuldīgas novada dome 2025. gada 29. maijā  pieņēma lēmumu /prot. Nr. 7, p. 48/ 

“Par lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem Smilšu ielā 18 un 20, kas groza 

lokālplānojumu Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā otrās redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.  

Publiskā apspriešana norisinājās no 2025. gada 9. jūnija līdz 2025. gada 8. jūlijam. 

Publiskās apspriešanas sanāksme notika 2025. gada 30. jūnijā. Publiskās apspriešanas laikā 

netika saņemti iedzīvotāju iebildumi vai negatīvi institūciju atzinumi.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. 

oktobra noteikumu Nr. 628 "Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem" 88. punktu, kā arī Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25. pantu, kurš 

nosaka, ka “lokālplānojumu apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem” atklāti 

balsojot ar 15 balsīm „par” (I. Astaševska, A. Roberts, A. Kimbors, A. Zvejniece, A. 



Grīnberga, B. Mikāla, D. Mellere, Ē. Pucens, K. Upenieks, K. Ansone, M. Mednieks, R. 

Valters, R. Ernsons, R. Karloviča, D. Kalniņa), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada 

dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem Smilšu ielā 18 un 20, kas 

groza lokālplānojumu Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā otro redakciju un izdot 

saistošos noteikumus. 

2. Lokālplānojuma izstrādes vadītājai K. Apinei: 

2.1.Lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.kuldiga.lv. 

2.2.Saistošos noteikumus publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā: Lokālplānojuma projekts - Paskaidrojuma raksts (ar pielikumiem), Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi, Grafiskā daļa un Izstrādes vadītāja ziņojums par 

lokālplānojuma publiskās apspriešanas rezultātiem. 

 

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada PI "Kuldīgas attīstības aģentūra", Kuldīgas novada 

Būvvalde, Kuldīgas novada Nekustamo īpašumu nodaļa. 

 

 

2. Par līdzfinansējuma piešķiršanu konkursā “Kuldīgas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” iesniegtajam projektam “Pagalma 

labiekārtošana 1905. gada ielā 12-14, Kuldīgā” 

 
Ziņo I. Astaševska 

Izsakās L. Klestrovs, I. Astaševska, B. Mikāla, R. Karloviča 

 

Izskatot konkursa “Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai” (turpmāk – Konkurss) komisijas iesniegto 30.05.2025. sēdes protokolu 

Kuldīgas novada dome konstatē: 

Konkursam 20.05.2024. pieteikts projekts “Pagalma labiekārtošana 1905. gada 

ielā 12-14, Kuldīgā”, projekta iesniedzēja ir SIA “KULDĪGAS KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMI”, vienotais reģistrācijas numurs 56103000221. Projekta realizācijai 

nepieciešamais pašvaldības līdzfinansējums ir 22 433,97 EUR. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5. pantu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Kuldīgas novada saistošajiem noteikumiem Nr. 2/2023  “Par Kuldīgas novada 

pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām 

mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”, atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (I. 

Astaševska, A. Roberts, A. Kimbors, A. Zvejniece, A. Grīnberga, B. Mikāla, D. Mellere, Ē. 

Pucens, K. Upenieks, K. Ansone, M. Mednieks, R. Valters, R. Ernsons, R. Karloviča, D. 

Kalniņa), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada dome nolemj: 

Apstiprināt konkursa “Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai” atbalstāmu projektu: “Pagalma labiekārtošana 1905. gada ielā 12-14, 

Kuldīgā” projekta iesniedzēja SIA “KULDĪGAS KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI”, 

vienotais reģistrācijas numurs 56103000221. 

 

http://www.kuldiga.lv/


Pievienotie dokumenti: Konkursa “Par Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējuma 

apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai” komisijas sēdes 30.05.2025. protokols Nr. 1. 

Lēmums nosūtāms: Administratīvai nodaļai, Finanšu un ekonomikas nodaļai, Kuldīgas 

novada būvvaldei, konkursa komisijas locekļiem, SIA “KULDĪGAS KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMI”. 

 

3. Par Kuldīgas novada pārstāvja izvirzīšanu darbībai Kurzemes plānošanas reģiona 

Attīstības padomē 

 
Ziņo I. Astaševska 

Izsakās Ē. Pucens, I. Astaševska, B. Mikāla, R. Karloviča, R. Valters, A. Roberts 

 

Kuldīgas novada pašvaldībā 30.06.2025. ir saņemts Kurzemes plānošanas reģiona 

iesniegums (reģ.Nr. KNP/2.13/25/2561) ar lūgumu izvirzīt pārstāvjus dalībai Kurzemes 

plānošanas reģiona attīstības padomē (turpmāk – Padome). Darbam Padomē pašvaldības ir 

tiesīgas deleģēt divus pārstāvjus – vienu pastāvīgo locekli un vienu aizvietotāju, kurš ir 

tiesīgs aizvietot Padomes locekli tā prombūtnes laikā ar balsstiesībām. Saskaņā ar Kurzemes 

plānošanas reģiona nolikumu, Kopsapulcē balsošanas tiesības ir tikai pašvaldību 

priekšsēdētājiem, vai tā pārstāvim ar pilnvarojumu. 

 

Pamatojoties uz norādīto, ir izvirzāmi kandidāti Kuldīgas novada pārstāvja 

aizvietotāja amatam. Domes priekšsēdētāja I.Astaševska izvirza priekšsēdētājas vietnieku 

A.Robertu, deputāts R.Valters izvirza deputātu Ē.Pucenu, bet deputāts Ē.Pucens izvirza 

deputāti K.Ansoni. 

Balsojums par A.Robertu – “par” 10 balsis (I. Astaševska, A. Roberts, A. Kimbors, A. 

Zvejniece, A. Grīnberga, B. Mikāla, D. Mellere, K. Upenieks, K. Ansone, M. Mednieks, D. 

Kalniņa), “pret” 3 balsis (Ē. Pucens, R. Valters, K. Ansone), “atturas” 2 balsis (R. Ernsons, 

R. Karloviča). 

Balsojums par Ē.Pucenu – “par” 5 balsis (D.Kalniņa, R. Valters, Ē.Pucens, 

R.Karloviča, K.Ansone), “pret” 8 balsis (I. Astaševska, A. Roberts, A. Kimbors, A. Zvejniece, 

A. Grīnberga, B. Mikāla, D. Mellere, M. Mednieks), “atturas” 2 balsis (K.Upenieks, R. 

Ernsons). 

Balsojums par K.Ansoni  – “par” 6 balsis (D.Kalniņa, R. Valters, Ē.Pucens, 

R.Karloviča, K.Ansone, R. Ernsons) “pret” 9 balsis (I. Astaševska, A. Roberts, A. Kimbors, 

A. Zvejniece, A. Grīnberga, B. Mikāla, D. Mellere, M. Mednieks, K.Upenieks) “atturas” nav. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktu, atklāti balsojot 

ar 13 balsīm „par” (I. Astaševska, A. Roberts, A. Kimbors, A. Zvejniece, A. Grīnberga, B. 

Mikāla, D. Mellere, K. Upenieks, K. Ansone, M. Mednieks, R. Ernsons, R. Karloviča, D. 

Kalniņa), ar 1 balsi „pret” (Ē. Pucens) ar 1 balsi, „atturas” (R. Valters), Kuldīgas novada 

dome nolemj: 

 

1. Deleģēt Kuldīgas novada domes priekšsēdētāju Inesi Astaševsku kā Kuldīgas 

novada domes pārstāvi dalībai Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē. 

2. Noteikt priekšsēdētāja vietnieku Arti Robertu par Kuldīgas novada pārstāvja 

aizvietotāju dalībai Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē. 

 

 

Lēmums nosūtāms: Administratīvajai nodaļai, priekšsēdētājas palīdzei G.Ivanovskai. 

 



 

Sēdi beidz pl. 15.30 

 

Sēdi vadīja    (paraksts)*    Inese Astaševska 

 

Sēdi protokolēja    (paraksts)*   Lāsma Zīberga 

 
* DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU



 


